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Protokół  Nr III/2006

 z sesji rady gminy odbytej w dniu 28 grudnia 2006 roku w sali konferencyjnej  Urzędu Gminy Popów

W sesji uczestniczyli:

Radni wg załączonej listy obecności – 15

Sołtysi wg załączonej listy obecności –15

Wójt Gminy – Bolesław Świtała

Sekretarz Gminy – Teresa Buchlińska

Skarbnik Gminy – Paweł Hanus. 

Radca Prawny – mg Tomasz Głębocki

Major - Kolosz

Major rez. Szymkowski

Radny Powiatowy – Przygoda Mirosław

Przebieg posiedzenia:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.

2. Odznaczenie rodzin  medalami za zasługi dla obronności kraju

3. Przyjęcie proponowanego  porządku obrad sesji

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

5. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków

6. Informacja Wójta Gminy  z działalności  między sesyjnej 

7. Przedstawienie sytuacji prawnej w sprawie drogi dojazdowej do pól będącej własnością pp.Tyrków.

8. Budżet Gminy na 2007 rok.

9. Dyskusja.

10. Wolne wnioski i zapytania.

11. Podjęcie uchwał w sprawie:

            –    budżetu gminy na 2007 rok

· zmian w budżecie

· zatwierdzenia planu przychodów i wydatków  Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  na 2007 rok

· ustalenia regulaminu  określającego  niektóre zasady wynagradzania  za pracę oraz zasady  przyznawania nauczycielom  zatrudnionym w oświatowych jednostkach  organizacyjnych  na terenie gminy Popów dodatków do wynagrodzenia  i dodatków socjalnych  w 2007 roku 

· wynagrodzenia Wójta Gminy 

· wytypowania przedstawiciela  gminy do Rady Społecznej działającej  przy Publicznym Zakładzie  Opieki Zdrowotnej  w Kłobucku.

· Przyjęcia  Programu  Współpracy Gminy Popów z Organizacjami  Pozarządowymi 

· Planów pracy Rady Gminy i Komisji

· Zmiany uchwały Nr 219/XXXVI/05 w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych

12. Zamknięcie obrad III sesji Rady Gminy.

Przebieg obrad sesji:

Ad.1

Przewodniczący Rady Gminy Józef  Macherzyński  wypowiada słowa  „Otwieram  III sesję Rady Gminy Popów. Stwierdzam, że dzisiejsze  obrady są prawomocne, gdyż na ustawowy skład rady gminy – 15 osób w sesji bierze udział 15 radnych.

Ad.2

 Przewodniczący Rady Gminy Józef Macherzyński  prosi o zabranie głosu 

przedstawicieli Wojskowej Komendy Uzupełnień w Lublińcu  pana majora Kolosza

i majora rez. Szymkowskiego, Pan Major Kolosz dziękuje władzom Gminy Popów za zaproszenie ich na te sesję , aby mogli w tak uroczysty sposób wręczyć  rodzicom ,których co najmniej trzech synów  odbywało zasadniczą służbę wojskową   medale za zasługi dla obronności kraju.Major dziękuje również rodzicom za te cząstkę  włożoną  właśnie w ten  sposób w istnienie naszej armii. Następnie czyta decyzję Ministra Obrony Narodowej o odznaczeniu srebrnym medalem za zasługi dla obronności kraju niżej wymienionych:

1.Bździon Stanisława

2. Chober Zofia i Adam

3, Niezgoda Marian i Zofia

4. Mach Marianna i Zygmunt

5. Zielonka 

6. Zielonka 

Major Kolosz dokonuje odznaczenia medalami. Wójt Gminy wręcza odznaczonym osobom kwiaty.

Przerwa w obradach do godz. 10.00

Po przerwie.

Ad.3

Przewodniczący Rady Gminy Józef Macherzyński przedstawia proponowany porządek posiedzenia.

Wójt Gminy wnioskuje , aby do porządku obrad wnieść podjęcie uchwał w sprawach:

Ustalenia wydatków  w budżecie gminy  Popów, które nie wygasają z końcem roku budżetowego 2006 oraz pomocy finansowej dla Województwa Śląskiego.

Przewodniczący Rady Gminy  Józef Macherzyński przedstawia porządek obrad  sesji poszerzony o uchwały zaproponowane przez Wójta Gminy

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności

2. Odznaczenie rodzin  medalami za zasługi dla obronności kraju

3. Przyjęcie proponowanego porządku obrad sesji

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji .

5. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.

6. Informacja Wójta  z działalności międzysesyjnej

7. Przedstawienie sytuacji  prawnej w sprawie drogi dojazdowej do pól będącej własnością pp. Tyrków.

8. Budżet Gminy na 2007 rok.

9. Dyskusja.

10. Wolne wnioski i zapytania.

11. Podjęcie uchwał w sprawie:

-     budżetu gminy na 2007 rok

      -     zmian w budżecie 

· zatwierdzenia planu przychodów i wydatków  Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska  i Gospodarki Wodnej  na 2007 rok

· Gminnego Program i Profilaktyki  i Rozwiązywania problemów alkoholowych

· Ustalenia regulaminu określającego niektóre  zasady wynagradzania  za pracę oraz zasady  przyznawania nauczycielom  zatrudnionym w oświatowych  jednostkach organizacyjnych  na terenie gminy  Popów dodatków  do wynagrodzenia i dodatków socjalnych w 2007 roku

· Wynagrodzenia  Wójta Gminy Popów

· Wytypowania przedstawiciela gminy do Rady Społecznej działającej przy publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej  w Kłobucku.

· Przyjęcia Programu Współpracy Gminy Popów  z Organizacjami Pozarządowymi

· Planów pracy Rady Gminy i Komisji

· Zmiany uchwały Nr 219/XXXVI/05 w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

· Ustalenia wydatków  w budżecie Gminy  Popów , które nie wygasają z końcem roku  budżetowego 2006

· Pomocy finansowej dla Województwa Śląskiego.

12. Zamknięcie obrad III sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy Józef  Macherzyński przeprowadza głosowanie w sprawie przyjęcia proponowanego porządku obrad sesji  poszerzonego o podjęcie  uchwał wniesionych przez Wójta Gminy .Radni głosują jednogłośnie za przyjęciem porządku obrad sesji.

Ad.4 

Radny Bęben Kazimierz  proponuje przyjąć protokół z poprzedniej sesji bez czytania Protokół był wyłożony do wglądu i radni zapoznali się z jego treścią.

Ad.5

Do komisji uchwał i wniosków zostają zgłoszone  następujące osoby:

1.Kowalik Jan

2.Garbiec Teresa

3.Deska Jakub

Zgłoszone osoby wyrażają zgodę na pracę w komisji.

Przewodniczący Rady Gminy  Józef Macherzyński przeprowadza głosowanie 

Wszyscy radni głosują jednogłośnie za składem komisji.

Ad.

Wójt Gminy Bolesław Świtała  składa ustną informację  z działalności w okresie  między sesyjnym.

Wójt Gminy w swej wypowiedzi porusza sprawę  chodnika koło sklepu „Market”w Popowie i  krawężników położonych po drugiej stronie .Wójt wyjaśnia sprawę, że na wniosek mieszkańców Popowa Parceli, którzy zebrali podpisy z prośbą o położenie tych krawężników rozmawiał z Dyrektorem Zarządu Dróg  Powiatowych  i udało się te krawężniki w tak szybkim czasie położyć. Następnie Wójt Gminy podzielił się z radnymi i sołtysami   sprawami poruszanymi na II Zjeździe Straży Pożarnych w Kłobucku ,na którym wybrany został nowy prezes  druh Kiepura Henryk. W tym samym czasie odbyło się również posiedzenie zarządu Gminnego OSP w Popowie, został tam przedstawiony i omówiony protokół  z kontroli straży pożarnych. Z protokołu tego wynika jak mówi Wójt Gminy , że tylko jedna jednostka  straży pożarnej może w chwili obecnej wyjechać  do pożaru., ale jednostka ta należy do Krajowego Systemu Ratownictwa Pożarowego.W pozostałych jednostkach jak wynika z protokołu kontrolnego jest  bardzo źle , jest dużo niedociągnięć , za co odpowiedzialni są  również druhowie tych jednostek.

Pokazał również kalendarz strażacki  na rok 2007 zrobiony przez członków straży pożarnej w Rębielicach Królewskich.

19 grudnia byłem w Katowicach  - mówi Wójt Gminy i chciałem się zorientować jakie są przymiarki w inwestycjach na 2007 rok. I tak dowiedziałem się ,że w sprawie ronda w tym roku może być zrobiona tylko dokumentacja , pod warunkiem ,że  Zarząd Województwa  i Sejmiku podejmie taka decyzję, w planach Urzędu Marszałkowskiego jest również  budowa mostu nad rzeka Liswartą w Zawadach. Inwestycja ta jest wyceniona na ponad 6 mln  zł.

Wójt Gminy  informuje ,że podjęte na ostatniej sesji uchwały zostały zrealizowane.

Ad.7

Odnośnie sytuacji prawnej  w sprawie drogi dojazdowej 

głos zabiera radca prawny mgr Tomasz Głębocki., który mówi ,że problem ten był omawiany  szczegółowo na wspólnej komisji w dniu 21 grudnia 2006 roku, na której powiedział co dalej czynić , aby ta droga mogła być wykorzystywana przez mieszkańców.  Problem w tej chwili ma charakter czysto  prywatny , gmina nie ma do tego nic, ponieważ nie ma tam własności komunalnej. Są dwie koncepcje – droga konieczna, lub zasiedzenie służebności drogowej.

Przeanalizowałem bardzo dokładnie przepisy  dotyczące tej sprawy i muszę powiedzieć , że jest to sprawa niezwykle trudna , z uwagi na niejednolite orzecznictwo. Teoretycznie wystarczy  korzystać , aby ta droga stała się przedmiotem służebności w drodze zasiedzenia. Problem jest w tym, że ważne jest kto korzystał z tej drogi . Jest to trudne , bo tam jest tylko jeden budynek p.Szczepaniaka .który w chwili obecnej korzysta z drogi kolejowej  przy torach dojeżdżając do swojej posesji.

To musiałby ocenić biegły , na ile droga istnieje  i na ile jest możliwe korzystanie  z tej drogi.

Istnieją  szanse  na  zasiedzenie pod warunkiem istnienia stałego urządzenia ,  / drogi /  oraz korzystania z tego urządzenia przez 30 lat. Każdy z tych właścicieli musi przedstawić dowody  na to że korzystał z tej drogi  przez 30 lat. Żeby  sprawę  jednoznacznie rozstrzygnąć  , to trzeba by  dokonać oględzin.

Sołtys Randak Waldemar  twierdzi, że ta droga zginęła tylko na  działce p.p. Tyrków  bo na innych działkach ona jest , jak to jest możliwe pyta sołtys. Radca prawny odpowiada, że  kwestia map nie ma znaczenia  dla prawa rzeczowego , to jest tylko dokument , jeżeli ta droga istnieje z punktu  przepisów o zasiedzeniu  to jest sprawa ewidentna , inną sprawa jest kwestia dowodowa ,że się z tej służebności korzystało.

Drabik Henryk wyjaśnia, że – Skarb Państwa  przejął to od wnuczka Wóźniaka  i on otworzył jakąś firmę , nie oddał pożyczki  i za dług przejął to Skarb Państwa .W roku 1998  to sprzedał a użytkownikiem był   pan Olczyk , który reprezentował Skarb Państwa.

Radca prawny - jedyne rozwiązanie to jest zasiedzenie służebności  i wykazanie ,że przez 30 lat  się z tego korzystało. dojeżdżając do swoich działek nie pytając właściciela o zezwolenie.

Pan Balas Ludwik obecny na sesji – mieszkaniec Zawad. Mówi, że skoro sprawa jest tak trudna  to nie ma innego wyjścia, trzeba skierować pozew do sądu  i wtedy dojdzie się, ja uważam ,że o  to powinien wystąpić urząd gminy.

Radca prawny – gmina nie jest stroną  i nie ma takiej możliwości , aby wnieść tę sprawę w interesie  społecznym , a więc każdy kto będzie występował do sądu musi oddzielnie udowodnić ,że korzystał z niej przez 30 lat.

Radny Bęben Kazimierz ja przysłuchuje się już tej sprawie przez kilka lat , jeżeli ktoś kupił własność  to ogrodził, ale jak można było sprzedać jeżeli była droga na mapie.

A w/g Wójta Gminy tam  tej drogi nie  ma .Chodzi o to jak to zrobić , bo nie może być tak , aby człowiek nie mógł do tej działki dojechać i moje zdanie jest takie ,że trzeba to załatwić , a koszty sądowe pokryje gmina , bo rada wyraziła zgodę na komisji.

Przewodniczący Rady Gminy Józef  Macherzyński wyjaśnia, że radni będą na bieżąco w kontakcie z radcą prawnym i tą sprawę trzeba jakoś załatwić.

Radca prawny mówi,że to co rada  decyduje to jest niezgodne z prawem , gmina nie może finansować spraw prywatnych  właścicieli ,  i to nie może być zrobione na koszt gminy.

Radny Deska Jakub – to ja mam płacić , przecież nie ja tu zawiniłem, niech płaci  ten kto zawinił. 

Radny Bęben Kazimierz jest to sprawa społeczna  , jeżeli nie możemy tego załatwić  w ten sposób to może w inny sposób te sprawę załatwimy, może umorzymy podatki czy jeszcze w  jakiś inny sposób.

Radny Kowalik Jan ja jestem radnym z tamtej kadencji  i nie poczuwam się do winy , bo ja za tą uchwałą nie głosowałem.

Przewodniczący Rady Gminy mówi, że w tej sprawie uchwały nie było , było  wydane może jakieś  zaświadczenie. , prosi radnych , aby zastanowili się w jaki sposób można to sfinalizować.

Sołtys wsi Zawady  –Borecki Edmund  mamy na terenie tej spornej drogi państwa Szczepaniaków  i oni muszą dojechać do swojej posesji, przecież mają pozwolenie na budowę w tej chwili korzystają  z dojazdu nad torami, ale oni mają najlepsze  wyjście , aby tą drogę wywalczyć  i oni powinni wystąpić do sądu.

Radny Matyszczak Robert  mówi, że pan Szczepaniak nie chce mieć nic  do czynienia z gminą  i zagrodzi ze swojej strony jeszcze ten drugi przejazd.

Radny Bęben Kazimierz  prostuje swoje zdanie , bo jeżeli był taki dokument  to rada za tym nie głosowała.

Reasumując , sprawę kosztów trzeba będzie rolnikom jakoś zadośćuczynić, aby mogli to załatwić przy najmniejszych kosztach.

Ad8.

Budżet Gminy na 2007 rok. 

Sprawa budżetu była bardzo szczegółowo omawiana na wspólnej komisji 

Skarbnik Gminy wyjaśnia przyczyny , co do których RIO miała pewne zastrzeżenia i zaopiniowała negatywnie  ten projekt budżetu na 2007 rok . Powodem tego był: brak objaśnień do budżetu, brak informacji o stanie mienia komunalnego, brak prognozy łączącej kwoty długu na koniec 2007 r i na lata następne, w projekcie nie określono  przeznaczenia nadwyżki  budżetowej, brak  odniesienia wydatków ze sprzedaży alkoholi. .Skarbnik podkreśla ,że pomimo uzupełnienia tego projektu budżetu o brakujące dane RIO drugiej opinii już nie wyda  i nie będzie wydawać bo zgodnie z art.21 wydanie przez izbę negatywnej opinii o projekcie budżetu jednostki samorządu  terytorialnego  nie wstrzymuje procedury  uchwalania budżetu. Skarbnik Gminy Paweł Hanus przedstawia informację o  stanie mienia komunalnego  do projektu budżetu  gminy na 2007 r , której brakowało oraz objaśnienia  do projektu budżetu Gminy Popów na 2007 rok. Projekt budżetu Gminy Popów na 2007 rok przewiduje  dochody w wysokości 11.300.521 zł i wydatki w wysokości 11.264.884 zł. Nadwyżka budżetowa w wysokości 35.637 zł. przeznaczona zostanie  na spłatę  wcześniej zaciągniętych  zobowiązań.

Radny Deska  Jakub pyta  w obecności radnych i sołtysów panią Wandę Słabą czy razem z nią chodził po domach i agitował ludzi do wyborów, bo tak się o nim mówi w sklepach oraz radnych z terenu Płaczek gdzie pytają go jak smakowała wódka  pana Zatonia .Radny Deska Jakub wyjaśnia, że nigdy wódki p.Zatonia nie pił i z panią Wandą Słabą kampanii wyborczej nie prowadził  i prosi radnych o informowanie w tej sprawie osób, które  stawiają takie pytania.

Sołtys wsi Popów Wanda Słaba  wyjaśnia, że w tym samym czasie roznosiła okólniki i chcąc podać okólnik czasem wchodziła do kilku domów bo nikogo  w  domu nie  zastawała i być może to tak ktoś odebrał.

Głos zabiera radny  Powiatowy Przygoda Mirosław   i informuje radnych, że  te dźwigary  z mostu w Wąsoszu  sprzedał Powiat  i wziął za to 250 tys. zł powiat nawet tyle nie dołożył do budowy tego mostu. Szanowni radni szanujmy się tu na miejscu , bo czym wyższe wykształcenie ludzie posiadają .tym mniej się przejmują problemami zwykłych ludzi , każdy szuka odpowiedniego miejsca dla siebie.

Chciałem jeszcze poinformować ,że dotychczasowy Przewodniczący Rady Powiaty Mach Henryk został odwołany a nowym Przewodniczącym został  pan Witt. I powstała koalicja Samoobrona i PSL.

Radny Wróż Henryk zgłasza ,że pod mostem przy rzece wystawają druty, trzeba to sprawdzić i zgłosić do wykonawcy , aby to zabezpieczył.

Radny Matyszczak Robert  pyta jaka jest sytuacja w sprawie przejęcia tego basenu  w Florianowie  od  Nadleśnictwa i doprowadzenie do   geodezyjnego wytyczenia  tej drogi.

Radny Kasprzak Jerzy informuje, że na ul.Opatowskiej jest ciemno i może była by ,możliwość doprowadzenia tam jakiejś lampy , taka sama sytuacja  przy kładce obok byłego Kółka Rolniczego, tamtędy mieszkańcy Rębielic chodzą na skróty do domu , a tam słup jest  może tylko skierować lampę w tamtą stronę i druga sprawa jaką chciałem tutaj poruszyć to odwodnienie koło p.Płuski Stanisława i Płuski Krzysztofa  w Rębielicach Królewskich ,żeby tu wstawić jakieś rury  i tę wodę odprowadzić, następna sprawa to, sprawa wapna , robiliśmy badania gleb już dawno i tego wapna nie ma  , a to wapno rolnikom jest potrzebne, w innych gminach widzę ,że coś się w tej sprawie dzieje, i miałbym prośbę do Wójta Gminy  , aby Wójt osobiście interweniował w tej sprawie i jeszcze jedna sprawa w Rębielicach na ulicy Królewskiej  ta droga się podnosi, nie wiem co jest tego przyczyną , czy korzenie,czy coś innego ,dobrze by było, aby jakiś fachowiec to zobaczył , może wystarczy tylko przeorać pługiem leśnym.

Radna Starzyńska Mariola pyta czy ta droga w Popowie koło sklepu „Market”  to jest już odebrana , bo ona się kolebie i czy tam będą pasy koło tego marketu.

Radny Kowalik Jan ma uwagę , czy ten chodnik nie mógłby być przedłużony do skrzyżowania, bo tam głównie chodziło o bezpieczeństwo dzieci  , a teraz nie wiem , czy tak do końca to jest bezpieczne , nie ma tam pasów  i ten chodnik jest odsunięty.

Sołtys wsi Dąbrówka Ceglarek Krzysztof zgłasza ,że na Dąbrówce jest uszkodzona lampa podczas zgłoszenia jej Zakładowi Energetycznemu uzyskałem odpowiedź ,że mogą wymienić tylko żarówki ,ale nie uszkodzone lampy , a tam jest właśnie uszkodzona lampa..

Radny Łysakowski Dariusz pyta czy jest już wysłane pismo w sprawie ustawienia płotków  pomiędzy Dąbrówką a Brzózkami .

Radny Bęben Kazimierz porusza sprawę wozu strażackiego w Więckach który jest niesprawny, i coś trzeba z nim zrobić ,albo go wyremontować, żeby był sprawny, albo  go skasować., bo tak nie może być i sprawa  sprawności hydrantów

Wójt Gminy ustosunkował się do tych wniosków, które należą do jego kompetencji., jeżeli chodzi o drogę w Popowie  , to ta droga była robiona  jak państwo widzieliście szybko  , a wynikało to z tego powodu, że były kładzione dodatkowo krawężniki  i to się trochę przeciągnęło, jeżeli chodzi o chodnik inspektor nadzoru jednoznacznie  określił,   że tam będzie przejście dla pieszych  i wjazd na chodnik, , a tak w ogóle to trzeba powiedzieć ,że bardziej bezpieczne są odcinki drogi nie oznakowane , gdzie osoba wchodząca na jezdnie rozgląda się dookoła niż oznakowane, kiedy przechodzi pewnie ,Sprawa płotków , rozmawiałem w tej sprawie z Dyrektorem Pułką  ,który powiedział, że zwykle  co roku istnieje potrzeba stawiania tych płotków  i rozstawia je w momencie  ,kiedy będzie śnieg. W tym roku ta zima jest łagodna. Sołtys Florianowa  Michał Kuc widzi potrzebę ustawienia płotków  na Florianowie i taki odcinek  około 25 metrów  z napisem Urząd Gminy kosztuje 215 zł netto.

Radny Zagrodnik Robert zgłasza ,że taki sam odcinek  jest między Dąbrową a Więckami , gdzie istnieje potrzeba postawienia płotków.

Wójt wyjaśnia, że Zarząd Dróg  Powiatowych ma pewne kategorie odśnieżania  dróg i  w pierwszej kolejności odśnieża drogę wojewódzką D 491. Sprawa wozu strażackiego w Więckach, ,chce powiedzieć ,że  ten samochód był zakupiony  jako składak od osób prywatnych  i żadna stacja  diagnostyczna  nie udzieli badania , aby uczestniczył w akcjach ratunkowych , od 1999 roku nie ma prawa wyjazdu na drogę, nie ma też odpowiedniego przepisu prawnego, który by tą sprawę regulował.

.Muszę przy tym  odnieść się do zaleceń pokontrolnych ,i stwierdzić , że tej dokumentacji na strażnicach nie ma , gdyż druhowie nie mają czasu i wiedzy jak ta dokumentacja powinna wyglądać. Jeżeli chodzi o hydranty to są sprawne te , które są usytuowane przy większych obiektach  i skupiskach  ludzi. Niesprawność tych hydrantów wynika z tego że one nie są często używane  a osoby , które sporadycznie z nich korzystają po prostu je uszkadzają. W okresie wiosennym  wyłoniona zostanie firma, której zlecę naprawę uszkodzonych hydrantów

Gmina nie podpisała umowy na konserwację  lamp z Zakładem Energetycznym , my za te konserwacje płacimy  w taryfie  i  Zakład Energetyczny powinien  tą lampę wymienić i zamontować inną. Podczas modernizacji oświetlenia ulicznego ,będziemy uwzględniać te miejsca , które być może powinny być oświetlone, a dokumentacja  nie uwzględnia założenia lamp  . nie dotyczy to miejsc , gdzie brak jest linii energetycznej.

Odwodnienie – sprawa będzie załatwiona , wstawimy rury  i tą wodę odprowadzimy ,aby nie szła na łąkę p.Płuski. Jeżeli chodzi o drogę na ulicy Królewskiej  biegnącą przez las  to przyczyną może być materiał  z którego wykonana została podbudowa na tym odcinku, chociaż jest to mało prawdopodobne , gdyż na pozostałym odcinku poza lasem  tych nierówności nie ma. Powodem dla którego stan drogi jest taki jak przedstawił radny Kasprzak Jerzy  moim zdaniem  są korzenie drzew , brak rowu odwadniającego drogę. Sprawa wapna ,  nie jestem sam w stanie tego wyjaśnić , ale ten temat będę chciał w szczegółach rozpoznać i przedstawię na komisji Rady Gminy.

Te  wystające druty pod mostem w Wąsoszu Górnym  trzeba koniecznie zgłosić  do powiatu  i niech oni się do tego ustosunkują  .Jest jeszcze jedna sprawa o której tutaj chciałem powiedzieć  a mianowicie w Lelitach zagrożona jest kładka .Uschnięte drzewa wpadają do wody  a część tej kładki jest po naszej stronie , trzeba usunąć te drzewa , które przed tą kładka są , czy jakieś inne przedmioty , aby nie zagrażały porwaniu jej prze wiosenne roztopy.

Sprawa Basenu skarbnik czytając informację  informował o mieniu komunalnym , i trzeba z tym jeszcze poczekać póki co Starostwo  ani Nadleśnictwo nie interesują się  tym , bo to pociąga  duże środki finansowe.

Radny Matyszczak Robert – Wójt  przed chwilą powiedział, że tylko straż z Rębielic Królewskich może w tej chwili wyjechać do pożaru , a to dlatego, że  straże przez te 

wszystkie lata nie były dofinansowanie , wielokrotnie zwracałem się o zwiększenie wydatków na straże , dlatego nie ma szkoleń podstawowych , brak badań lekarskich, to nie jest wina strażaków .Mówi się  ,że my jesteśmy winni bo nie prowadzimy dokumentów , ale kto nas w tym zakresie przeszkolił , to nie jest nasza wina , to wina pana Prezesa.

Radny Bęben Kazimierz wnioskuje o wzięcie firmy , która by naprawiła wszystkie hydranty, a następnie te hydranty przynajmniej raz na kwartał powinny być konserwowane . przeczyszczone, posmarowane , wówczas nie były by uszkadzane przy korzystaniu z nich.

Radny Kasprzak Jerzy mówi, że u niego jest bardzo małe ciśnienie wody i pyta czy może zerwać plombę i wyczyścić , coś trzeba z tym zrobić. I jeszcze chciałem powiedzieć ,aby na ulicy Opatowskiej też pług odśnieżał drogę w razie potrzeby.

Radny Matyszczak Robert składa wniosek w imieniu radnych o odwołanie ze stanowiska Sekretarza Gminy pani Teresy Buchlińskiej. Ponieważ przy poprzedniej podwyżce  Wójt Gminy powiedział, że pani będzie odchodziła na emeryturę i dobrze by było , aby ta pensja była większa, radni zaakceptowali tę  podwyżkę  dlatego ,że będzie odchodziła na emeryturę i teraz konsekwentnie  wnioskuję o odwołanie pani Teresy Buchlińskiej z funkcji Sekretarza Gminy , ponieważ osiągnęła już wiek emerytalny.

Radny Kazimierz Bęben  - Sekretarz Gminy nie odwołujemy na wniosek radnych , ponieważ Wójt Gminy  wyjaśniał nam , że podwyższona jest pensja pani Sekretarz z uwagi na to ,że pani odchodzi na emeryturę  i to potwierdzam. Sekretarz odwołuje rada na wniosek Wójta , tak samo jak i Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego.

Sekretarz Gminy  bardzo jestem  zaskoczona tym wnioskiem , a pensji nie mam takiej wysokiej , ja odejdę kiedy będę chciała , odejdę na pewno  nie będę tutaj siedzieć  a jeżeli Matyszczak ma kogoś na moje miejsce to niech powie, albo ma jakieś uwagi co do mojej pracy. 

Radny Kowalik Jan mówi, że  radny Matyszczak argumentował to  rozmową ,która wtedy wynikła  i przypomniał ,że to miało miejsce po ostatnich podwyżkach  i radny Matyszczak Robert nie wniósł tutaj żadnych uwag, co do wykonywanej przez panią pracy,

Radny Matyszczak wyjaśnia, ja nie chcę  zwolnić pani Sekretarz , ja mówię to w imieniu innych radnych.

Głos zabiera Wójt Gminy – otóż powiem ,że ta sprawa też mnie zaskoczyła,  aby radny Matyszczak w imieniu innych radnych składał taki wniosek ,a to co miało miejsce ja nie wypieram się  tego co powiedziałem , ale innym powodem ,dla którego  ta podwyżka była,to było to ,że ustawą zabroniono  wypłacania 13-tej pensji  Wójtom ,Burmistrzom, Skarbnikom i Sekretarzom Gminy  i żeby w jakiś sposób zrekompensować tą 13-tą pensję , to większość Wójtów przyznała większe podwyżki i  jeszcze jeden powód  to , to ,że pani Sekretarz ukończyła wyższe studia z zakresu administracji , zresztą taką podwyżkę otrzymuje każdy ,kto ukończy wyższe studia np.p.Karpik. pani Kuźniak.

Ad.11

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Kowalik Jan czyta kolejno projekty uchwał:

W głosowaniu bierze udział 15 radnych.

Uchwała Nr 14/III/2006  Rady Gminy Popów z dnia 28 grudnia 2006 roku w sprawie: budżetu gminy na 2007 rok.

Wszyscy radni jednogłośnie głosują za przyjęciem uchwały.

Uchwała Nr 15/III/2006 Rady Gminy Popów z dnia 28 grudnia 2006 roku w sprawie: zmian w budżecie 

Wszyscy radni jednogłośnie głosują za przyjęciem uchwały.

Uchwała Nr 16/III/2006 Rady Gminy Popów z dnia 28 grudnia 2006 roku w sprawie: przyjęcia dochodów i wydatków  Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska

Wszyscy radni jednogłośnie głosują za przyjęciem uchwały.

Uchwała Nr 17/III/2006 Rady Gminy Popów z dnia 28 grudnia 2006 roku w sprawie  Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

Wszyscy radni jednogłośnie głosują za przyjęciem uchwały.

Uchwała Nr 18/III/2006 Rady Gminy Popów z dnia 28 grudnia 2006 roku w sprawie:

Ustalenia regulaminu  określającego niektóre zasady wynagradzania  za prace oraz zasady  przyznawania nauczycielom  zatrudnionym w oświatowych  jednostkach organizacyjnych  na terenie gminy Popów dodatków do wynagrodzenia , nagród i dodatków socjalnych  w 2006 roku

Radny Matyszczak  Robert ja chciałem tylko powiedzieć jak to wytłumaczyć nauczycielom, że my  podnieśliśmy sobie diety , wynagrodzenia a dla nich nie ma pieniędzy.

Radni głosują 

 „ Za „ – 14 radnych 

„ przeciw” – 0

„wstrzymało się” – 1 

Uchwała Nr 19/III/2006 Rady Gminy Popów z dnia 28 grudnia 2006 roku 

W sprawie: wynagrodzenia Wójta Gminy 

Radny Bęben Kazimierz mówi ,że  w społeczeństwie są różne głosy  podnieśliśmy panu Wójtowi  wynagrodzenie o 200 zł, to nie jest dużo.

Radny Matyszczak Robert – jak byłem na spotkani w Dąbrowie to mówił pan ,że Wójt otrzymuje wynagrodzenie  około 4700 zł.

Radny Bęben Kazimierz ,  to jest prawda tak mówiłem , bo mówiłem o wynagrodzeniu netto , i wójt takie wynagrodzenie otrzymuje 4728 zł netto.

Radni głosują:

„za”   - 14 radnych 

„przeciw’  - 0

„ wstrzymało się „ – 1 radny 

Uchwała Nr 20/III/2006 Rady Gminy Popów  z dnia 28 grudnia 2006 roku

W sprawie  wytypowania przedstawiciela  gminy do rady Społecznej działającej przy Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Kłobucku.

Radni głosują:

„ za – 14 radnych 

„przeciw” – 0

„ wstrzymało się „ – 1 radny

Uchwała Nr 21/III/2006 Rady Gminy Popów  z dnia 28 grudnia 2006 roku w sprawie: przyjęcia Programu Współpracy  Gminy Popów z Organizacjami Pozarządowymi na 2007 rok

Wszyscy radni jednogłośnie głosują za przyjęciem uchwały.

Uchwała Nr 22/III/2006 rady Gminy Popów z dnia 28 grudnia 2006 roku

W sprawie planu pracy rady gminy  i komisji rady gminy na 2007 rok.

Wszyscy radni jednogłośnie głosują za przyjęciem uchwały.

Uchwała Nr 23/III/2006 Rady Gminy Popów z dnia 28 grudnia 2006 roku w sprawie :zmiany uchwały 219/XXXVI/2005 Rady Gminy Popów z dnia 29.12.2005 r

Wszyscy radni jednogłośnie głosują za przyjęciem uchwały.

Uchwała Nr 24/III/2006 Rady Gminy popów z dnia 28 grudnia 2006 roku w sprawie  wydatków w budżecie gminy  Popów, które nie wygasają z końcem roku budżetowego 2006 

Wszyscy radni jednogłośne głosują za przyjęciem uchwały.

Uchwała Nr 25/III/2006 Rady Gminy Popów  z dnia 28 grudnia 2006 roku w sprawie pomocy finansowej dla Województwa Śląskiego

Wszyscy radni jednogłośnie głosują za przyjęciem uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Józef  Macherzyński  informuje ,że  wszyscy radni złożyli swoje  oświadczenia majątkowe i oświadczenia o prowadzeniu  działalności gospodarczej przez współmałżonków  w ustawowym terminie , a ja i pan Wójt swoje oświadczenia złożyliśmy w Urzędzie Wojewódzkim w Katowicach  również w terminie. Następnie

Przewodniczący Rady Gminy Józef  Macherzyński  składa serdeczne podziękowania  za współpracę a decyzje, które podejmujemy  będą służyć dobrze społeczeństwu.

Wójt Gminy dołącza się do tych życzeń , żeby ten nadchodzący rok  był lepszy a nie gorszy , abyśmy mogli pozyskać jak największe środki , a za pośrednictwem radnych  i sołtysów  składa życzenia dla wszystkich mieszkańców  gminy, oraz na ręce Sekretarz gminy  składa życzenia pracownikom Urzędu Gminy bo kadra jaka pracuje w Urzędzie Gminy , jest kadrą doświadczoną  z wieloletnim stażem pracy i dzięki nim mogliśmy osiągnąć to co osiągnęliśmy, życzę im zdrowia  i wytrwałości w dalszym  działaniu.

Przewodniczący Rady Gminy  Józef Macherzyński zamyka obrady sesji rady gminy wypowiada słowa „Zamykam obrady III sesji Rady Gminy „

Obrady trwały od godz. 9,00 do godz, 13,30.

Protokołowała                                                                    Przewodniczący Rady Gminy

H.Płuska                                                                                Józef Macherzyński

